
 
 

Księgowanie automatyczne z Kamsoft

Automatyczne księgowanie dokumentów z pliku DBF wygenerowanego w oprogramowaniu
do obsługi aptek firmy Kamsoft wykonujemy z poziomu opcji w menu głównym programu
[Dziennik / Księga] → [Księguj dokumenty z KAMSOFT]. 
Po wygenerowaniu pliku dla biura rachunkowego można go przesłać do osoby pracującej na
programie  DGCS  System,  która  wykona  import  dokumentów  z  tego  pliku  korzystając  z
powyższej opcji. 

W  KPiR  i  Księdze  Handlowej  księgowane  są  faktury  zakupu  i  korekty  faktur  zakupu
(potrzebne zdefiniowane wzorce o typie dokumentu „Faktura zakup” i „Faktura korygująca
zakupu”).
W  Księdze  Handlowej  dodatkowo  księgowane  są  dokumenty  kasowe  (wzorce  o  typie
dokumentu „KP z rozrachunkiem” i  „KW z rozrachunkiem”),  utarg gotówkowy (wzorzec
typu  „KAMSOFT  utarg”)  oraz  płatności  POLCARD  (wzorzec  typu  „KAMSOFT
POLCARD”).

W celu przeprowadzenia importu z pliku DBF należy na początku w menu  [Słowniki] →
[Wzorce  księgowania] zdefiniować  odpowiednie  wzorce  księgowania  (dokumenty  dla
których nie zdefiniowano wzorca zostaną pominięte). Po takiej konfiguracji można przystąpić
do  automatycznego  księgowania.  W menu  [Dziennik]  lub [Księga] należy wybrać  opcję
[Księguj dokumenty z KAMSOFT], co spowoduje otwarcie poniższego okna.

W  polu  ścieżka  musi  być  wskazany  dany  plik  DBF,  z  którego  chcemy  zaksięgować
dokumenty,  natomiast  kodowanie  wybieramy  według  takich  samych  kryteriów,  jak  przy
innych  importach  z  plików  zewnętrznych  (najczęściej  takie  jak  na  załączonym  wyżej
rysunku).  W oknie  tym  jest  też  opcja  Konfiguracja  VAT,  ale  dotyczy  ona  stawek  przed
wprowadzeniem  stawki  23%,  więc  przy  obecnych  dokumentach  nie  jest  ta  konfiguracja
wymagana.
Po  zatwierdzeniu  „OK”  pojawi  się  poniższe  okno  służące  określeniu  prefiksu  numerów
dokumentów  utargu  gotówkowego  i  płatności  POLCARD  oraz  sufiks  „Miasto”  dla
powyższych numerów dokumentów.
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Po zaakceptowaniu zostanie jeszcze wyświetlone pytanie, czy księgować dokumenty kasowe,
jeżeli takowe znajdują się w importowanym pliku i zostanie przeprowadzone automatyczne
księgowanie dokumentów z pliku DBF według zdefiniowanych wzorców księgowania.
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